1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado por esta lei, a realizar termo de 

parcelamento de débitos referentes às contribuições previdenciárias da parte patronal não 

recolhida no período de dezembro de 2006 e décimo terceiro salário de 2006 no valor de R$ 

71.389,40 (setenta e um mil, trezentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos), ao 

PREVIJUÍNA - Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de Juína/MT, 

conforme memorial descritivo constante do anexo 1.  

Art. 2° Fica o PREVI-JUINA - Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de

[...]

6% (seis por cento) ao ano, e deverá ser pago em parcelas, vincendas no dia 20 (vinte) de cada 

mês, mediante débito automático na conta do Fundo de Participação do Municípios — FPM.  

Art. 4º O débito ora confessado, consolidado em reais será pago em 6 (Seis) parcelas 

fixas, mensais e sucessivas, no valor mínimo de R$ 11.956,15 (onze mil, novecentos e 

cinquenta e seis reais e quinze centavos), acrescidas dos juros estabelecidos no paragrafo 

primeiro.  

Parágrafo único. O saldo devedor, em obediência ao princípio do equilíbrio financeiro e 

atuarial, será corrigido pelo Índice escolhido (Índice IPCA) mais juros de mora à razão de 6%